
 

 

Agenda - Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a 

Seilwaith 
Lleoliad: 

Hybrid – Ystafell Bwyllgora 2 Senedd a  

fideogynadledd drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Iau, 6 Mawrth 2025 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddHinsawdd@senedd.cymru

Hybrid 
------ 

Rhag-gyfarfod preifat (09.15-09.30) 

Cyfarfod cyhoeddus (09.30-13.35) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

 

2 Craffu Cyfnod 1 Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas 

Defnyddir (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth gyda'r Dirprwy Brif 

Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a 

Materion Gwledig 

(09.30-11.00) (Tudalennau 1 - 28)  

Huw Irranca-Davies AS, y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet 

dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig 

Chris Jones, Dirprwy Gyfarwyddwr Etifeddiaeth Mwyngloddio a Diogelwch 

Cronfeydd Dŵr – Llywodraeth Cymru 

Madeline Rees, Cyfreithiwr – Llywodraeth Cymru 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil - Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Egwyl (11.00-11.15) 

 

3 Ymchwiliad i’r ymateb i stormydd - sesiwn dystiolaeth gydag 

cwmnïau cyfleustodau 

(11.15-12.10) (Tudalennau 29 - 63)  

Steven Joseph, Cyfarwyddwr Gweithrediadau De Cymru – Dosbarthiad Trydan 

y Grid Cenedlaethol 

Liam O'Sullivan, Cyfarwyddwr – SP Energy Networks (Manweb) 

Ian Christie, Rheolwr Gyfarwyddwr Dŵr, Cynllunio Asedau a Chyflenwi Cyfalaf 

– Dŵr Cymru  

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil - Ymchwiliad i'r ymateb i stormydd 

Papur - Dosbarthu Trydan y Grid Cenedlaethol (Saesneg yn unig) 

Papur - ScottishPower Energy Networks (Saesneg yn unig) 

Papur - Dŵr Cymru (Saesneg yn unig) 

 

Egwyl (12.10-12.40) 

 

4 Ymchwiliad ymateb i stormydd - sesiwn dystiolaeth gydag 

awdurdodau lleol 

(12.40-13.35) (Tudalennau 64 - 80)  

Kevin Kinsey, Prif Beiriannydd - Cyngor Bwrdeistref Sirol Blaenau Gwent 

Ainsley Williams, Cyfarwyddwr Lle a Seilwaith - Cyngor Sir Caerfyrddin 

Paul Ridley, Rheolwr Argyfyngau Sifil - Cyngor Sir Caerfyrddin 

Jackie Charlton, Cynghorydd - Cyngor Sir Powys 

Matt Perry, Prif Swyddog Lle – Cyngor Sir Powys 

Dogfennau atodol: 

Papur - Cyngor Bwrdeistref Sirol Blaenau Gwent (Saesneg yn unig) 

Papur - Cyngor Sir Caerfyrddin (Saesneg yn unig) 

Papur - Cyngor Sir Powys (Saesneg yn unig) 



 

 

 

5 Papurau i'w nodi (13.35)   

5.1 Ymateb i stormydd 

 (Tudalennau 81 - 89)  

Dogfennau atodol: 

Ymateb gan Heledd Fychan AS at y Cadeirydd mewn perthynas â llifogydd 

yng Nghymru 

Llythyr oddi wrth Drafnidiaeth Cymru at y Cadeirydd mewn cysylltiad ag 

ymchwiliad y Pwyllgor i’r ymateb i stormydd (Saesneg yn unig) 

5.2 Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) 

 (Tudalennau 90 - 105)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Cadeirydd at y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet 

dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig at y Cadeirydd mewn perthynas â 

gwaith craffu Cyfnod 1 ar y Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas 

Defnyddir (Cymru) 

Ymateb gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid 

Hinsawdd a Materion Gwledig mewn perthynas â gwaith craffu Cyfnod 1 ar y 

Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

at y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a 

Materion Gwledig mewn perthynas â’r Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli 

Nas Defnyddir (Cymru) 

5.3 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol 

 (Tudalen 106)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Drafnidiaeth a Gogledd Cymru at 

Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad mewn 

perthynas â’r Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol: Y Pwyllgor Sefydlog 

Rhyngweinidogol ar Drafnidiaeth 



 

 

5.4 Sesiynau craffu gyda Gweinidogion 

 (Tudalennau 107 - 117)  

Dogfennau atodol: 

Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Drafnidiaeth a Gogledd Cymru i’r 

Cadeirydd mewn cysylltiad â’r sesiwn graffu gyffredinol ar 27 Tachwedd 

5.5 Craffu blynyddol ar Gomisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru (NICW) 

 (Tudalennau 118 - 120)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd Comisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru at 

Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi, Ynni a Chynllunio mewn cysylltiad 

â’r adolygiad o Gomisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru (Saesneg yn unig) 

5.6 Y Grŵp Rhyngweinidogol ar gyfer Cysylltiadau rhwng y DU a’r UE 

 (Tudalen 121)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid 

Hinsawdd a Materion Gwledig at y Cadeirydd mewn perthynas â’r Grŵp 

Rhyngweinidogol ar Sero Net, Ynni a Newid Hinsawdd 

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) a (ix) i benderfynu gwahardd 

y cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn 

(13.35)   

 

Cyfarfod preifat (13.35-14.30) 

 

7 Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law o dan eitemau 3 a 4 

   

8 Trafod y materion allweddol sy’n codi o waith craffu Cyfnod 1 y Bil 

Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) 

 (Tudalennau 122 - 152)  

Dogfennau atodol: 



 

 

Papur: Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) - 

Materion allweddol i'w hystyried (Saesneg yn unig) 

 

9 Blaenraglen Waith 

 (Tudalen 153)  

Dogfennau atodol: 

Papur - Blaenraglen Waith (Saesneg yn unig) 

 

10 Trafod yr adroddiad drafft ar Trafnidiaeth Cymru 

 (Tudalennau 154 - 174)  

Dogfennau atodol: 

Adroddiad drafft ar pherfformiad Trafnidiaeth Cymru 2024-25 (Saesneg yn 

unig) 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 29

Eitem 3Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1 
 

 

For further information please contact: EDPublicAffairs@nationalgrid.com           

 

National Grid Electrici
[...]
nnwyl Gadeirydd, 

 

Diolch yn fawr am eich llythyr yn cadarnhau y byddwch yn cynnal ymchwiliad i lifgoydd. Rwyf yn 

falch iawn o glywed y bydd y gwaith hwn yn mynd rhagddo, a byddwn yn falch iawn o gyflwyno 

tystiolaeth ysgrifenedig pe bydda’i hynny yn bosibl neu’n briodol.  

Gwn hefyd bod trigolion lleol, effeithwyd gan Storm Dennis a Storm Bert, yn awyddus iawn i 

gyfrannau a rhannu eu profiadau gyda Aelodau o’r Senedd. Os bydd yn fwriad gennych gynnal 

grwp ffocus neu sesiwn gyda y rhai effeithwyd gan lifogydd, byddwn yn hapus iawn i’ch rhoi 

mewn cysylltiad gyda nhw. 

 

Yn gywir, 

 

 

 Heledd Fychan AS 

 

 

 

Heledd Fychan 
Aelod o’r Senedd dros  

Ganol De Cymru 

— 

Member of the Senedd for 

South Wales Central 

 

Senedd Cymru /Welsh Parliament 
Swyddfa Ranbarthol / Regional Office 

2 High Street Pontypridd, CF37  1QJ 

Heledd.Fychan@senedd.cymru 

senedd.cymru/Heledd Fychan 

— 
 01443 853214 

 

 

 

Tudalen y pecyn 81

Eitem 5.1



@trc.cymru

 

 

Llyr Gruffydd AS 

Cadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a Seilwaith 

 

 
          

4 Mawrth 2025 
 
 
 
Annwyl Llyr Gruffydd AS 
 
Ysgrifennaf atoch mewn ymateb i gais y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a 
Seilwaith i Trafnidiaeth Cymru (TrC) am dystiolaeth ysgrifenedig fel rhan o'ch ymchwiliad i 
Storm Bert a Storm Darragh a’r effaith a gawsant. 
 
Mae ein rheilffordd yng Nghymru yn wynebu heriau unigryw o effeithiau newid yn yr 
hinsawdd, a stormydd Bert a Darragh ar ddiwedd 2024 oedd y rhai mwyaf diweddar i 
achosi tarfu mawr ar y rhwydwaith. Yn hanesyddol, adeiladwyd rhannau o'r rhwydwaith er 
mwyn cysylltu cymunedau sydd ger afonydd er mwyn gallu caniatáu i symud pobl a 
nwyddau o'r afon i'r tir. Yn hyn o beth, gall y rhwydwaith fod yn agored iawn i lifogydd a 
symudiadau daear yn sgil tywydd eithafol. 
 
Yn TrC mae gennym gyfrifoldeb i sicrhau bod ein rhwydwaith trafnidiaeth yn ddiogel i'n 
cydweithwyr a'n cwsmeriaid, a'i fod yn addas i addasu i'r peryglon yn y 
[...]
ch bod chi ac aelodau'r Pwyllgor yn cadw'n dda ac y bydd y dystiolaeth 
rwyf wedi'i darparu o gymorth i chi gyda’ch ymchwiliad i effaith Storm Bert a Storm Darragh 
yng Nghymru. Os hoffech i mi ymhelaethu ymhellach ar unrhyw un o'r pwyntiau a nodir 
uchod neu os oes gennych unrhyw gwestiynau, mae croeso mawr i chi gysylltu. 
 
Cofion cynnes, 

 
James Price 
Prif Weithredwr / Chief Executive 

Tudalen y pecyn 89

mailto:@trc.cymru


 

 

 

 

 

 

3 Chwefror 2025 

Annwyl Huw, 

Gwaith craffu Cyfnod 1 y Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) 

Diolch am eich llythyr diweddar yn rhoi rhagor o wybodaeth mewn perthynas â’r Bil Tomenni 
Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru). 

Mae’r Pwyllgor yn dod at ddiwedd y gwaith o gasglu tystiolaeth ynghylch y Bil. Er ein bod yn 
gwerthfawrogi y byddwch yn rhoi tystiolaeth i ni ym mis Mawrth, mae nifer o faterion allweddol yr 
hoffem i chi roi sylw iddynt cyn hynny er mwyn helpu i hwyluso’r gwaith craffu. 

Bygythiadau i'r amgylchedd 

Mae’r drefn newydd a gynigir yn y Bil yn canolbwyntio ar atal bygythiadau i les pobl a allai godi o 
ganlyniad i ansefydlogrwydd tomenni nas defnyddir.  

1. Pam nad yw’r drefn newydd yn ymestyn i fygythiadau i’r amgylchedd a allai godi o ganlyniad i 
ansefydlogrwydd tomenni nas defnyddir?  

Bygythiadau a achosir gan y perygl o lygredd, ymlosgiad a llifogydd 

Roedd adroddiad Comisiwn y Gyfraith yn argymell y dylid ystyried, wrth ddosbarthu categori risg 
tomen lo nas defnyddir, y risg bod tomen yn ansefydlog a chanlyniadau methiant o ran 
sefydlogrwydd. Roedd hefyd yn argymell y dylid ystyried y risgiau y mae tomenni’n eu hachosi o ran 
llygredd, ymlosgiad neu lifogydd fel rhan o’r dosbarthiad risg.  

Pwyllgor Newid Hinsawdd,  
yr Amgylchedd a Seilwaith 
— 
Climate Change, Environment,  
and Infrastructure Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddHinsawdd@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddHinsawdd 

0300 200 6565 
— 

Welsh Parliament 
Cardif
[...]
arfod ganolbwyntio ar yr economi gylchol, clefydau anifeiliaid, trafodaeth 
ar gytundeb iechydol a ffytoiechydol posibl rhwng y DU a'r UE, y Model Gweithredu Targed 
Ffiniau, ac effaith y Ddeddf Farchnad Fewnol ar sector EFRA. Byddaf yn rhoi'r wybodaeth 
ddiweddaraf i chi am y trafodaethau, a bydd hysbysiad yn cael ei gyhoeddi ar ôl y cyfarfod. 
 
Rwy'n anfon copi o'r llythyr hwn hefyd at y Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a 
Seilwaith a Phwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig. 
 
Yn gywir, 

 
Huw Irranca-Davies AS/MS 
Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig 
Deputy First Minister and Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs 
 

Tudalen y pecyn 130

mailto:Gohebiaeth.Huw.Irranca-Davies@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Huw.Irranca-Davies@gov.wales


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 131

Eitem 8Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 162

Eitem 9 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 163

Eitem 10Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Craffu Cyfnod 1 Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth gyda'r Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig
	3 Ymchwiliad i’r ymateb i stormydd - sesiwn dystiolaeth gydag cwmnïau cyfleustodau
	Papur - Dosbarthu Trydan y Grid Cenedlaethol (Saesneg yn unig)
	Papur - ScottishPower Energy Networks (Saesneg yn unig)
	Papur - Dŵr Cymru (Saesneg yn unig)

	4 Ymchwiliad ymateb i stormydd - sesiwn dystiolaeth gydag awdurdodau lleol
	Papur - Cyngor Sir Caerfyrddin (Saesneg yn unig)
	Papur - Cyngor Sir Powys (Saesneg yn unig)

	5.1 Ymateb i stormydd
	Llythyr oddi wrth Drafnidiaeth Cymru at y Cadeirydd mewn cysylltiad ag ymchwiliad y Pwyllgor i’r ymateb i stormydd (Saesneg yn unig)

	5.2 Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru)
	Ymateb gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig mewn perthynas â gwaith craffu Cyfnod 1 ar y Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru)
	Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad at y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig mewn perthynas â’r Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru)
	Llythyr wrth y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig at y Cadeirydd mewn cysylltiad â’r Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) - Ganllawiau cryno ar asesiadau
	Letter to the Chair of the CCEI regarding outline guidance on assessments - CYM
	Outline Guidance on Assessments CYM

	Llythyr wrth y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig at y Cadeirydd mewn cysylltiad â’r Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru) - Cydsyniad Gweinidog y Goron

	5.3 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol
	5.4 Sesiynau craffu gyda Gweinidogion
	5.5 Craffu blynyddol ar Gomisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru (NICW)
	5.6 Y Grŵp Rhyngweinidogol ar gyfer Cysylltiadau rhwng y DU a’r UE
	Llythyr gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig at y Cadeirydd mewn perthynas â’r Grŵp Rhyngweinidogol ar yr Amgylchedd, Bwyd a Materion Gwledig

	8 Trafod y materion allweddol sy’n codi o waith craffu Cyfnod 1 y Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru)
	9 Blaenraglen Waith
	10 Trafod yr adroddiad drafft ar Trafnidiaeth Cymru





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr 

Amgylchedd a Seilwaith 

Lleoliad: 

Hybrid – Ystafell Bwyllgora 2 Senedd a  

fideogynadledd drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Iau, 6 Mawrth 2025 

Amser: 09.30 - 14.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/15219 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Llyr Gruffydd AS (Cadeirydd) 

Janet Finch-Saunders AS 

Delyth Jewell AS 

Julie Morgan AS 

Carolyn Thomas AS 

Joyce Watson AS 

Huw Irranca-Davies AS 

Tystion: 

Jackie Charlton, Cyngor Sir Powys 

Ian Christie, Dŵr Cymru - Welsh Water 

Chris Jones, Llywodraeth Cymru 

Steven Joseph, Y Grid Cenedlaethol 

Kevin Kinsey, Cyngor Bwrdeistref Sirol Blaenau Gwent 

Liam O'Sullivan, SP Energy Networks 

Matt Perry, Cyngor Sir Powys 

http://senedd.tv/


 

 

Madeline Rees, Llywodraeth Cymru 

Paul Ridley, Cyngor Sir Gâr 

Ainsley Williams, Cyngor Sir Gâr 

Staff y Pwyllgor: 

Marc Wyn Jones (Clerc) 

Elizabeth Wilkinson (Ail Glerc) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Chloe Corbyn (Ymchwilydd) 

MATTHEW SUTTON (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod. 

2 Gwaith Craffu Cyfnod 1 ar y Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas 

Defnyddir (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth gyda'r Dirprwy Brif Weinidog 

ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig  

2.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y 

Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig a'i swyddogion. 

3 Ymchwiliad i’r ymateb i stormydd - sesiwn dystiolaeth gyda chwmnïau 

cyfleustodau  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Rwydwaith Dosbarthu Trydan y Grid 

Cenedlaethol, SP Energy Networks (Manweb) a Dŵr Cymru 

4 Ymchwiliad ymateb i stormydd - sesiwn dystiolaeth gydag 

awdurdodau lleol  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan awdurdodau lleol.  



 

 

5 Papurau i’w nodi  

5.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

5.1 Ymateb i stormydd  

5.2 Bil Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru)  

5.3 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol  

5.4 Sesiynau craffu ar waith Gweinidogion  

5.5 Craffu blynyddol ar waith Comisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru  

5.6 Grŵp Rhyngweinidogol ar gyfer Cysylltiadau rhwng y DU a’r UE  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn  

6.1 Derbyniwyd y cynnig. 

7 Ystyried tystiolaeth a gafwyd o dan eitemau 2, 3 a 4  

7.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a glywyd o dan eitemau 2, 3, a 4. 

8 Trafod y materion allweddol sy’n codi o waith craffu Cyfnod 1 y Bil 

Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru)  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y materion allweddol sy’n codi o waith craffu Cyfnod 1 y Bil 

Tomenni Mwyngloddiau a Chwareli Nas Defnyddir (Cymru). 

9 Blaenraglen waith  

9.1 Trafododd y Pwyllgor ei flaenraglen waith a chytunodd arni. 

10 Trafod yr adroddiad drafft ar Trafnidiaeth Cymru  

9.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft ar waith Trafnidiaeth Cymru yn amodol 

ar fân newidiadau. 

  


